СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СИВЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  «11» июня  2008 года                                                                                              №  23
«Об особо охраняемых

природных территориях

Сиверского городского поселения»»

В целях сохранения в естественном состоянии природных территорий Сиверского городского поселения и принятия мер по охране окружающей среды,

во исполнение Федерального закона «Об особо охраняемых территориях» №33-фз от 14 марта 1995 года, руководствуясь Постановлением Правительства Ленинградской области № 151 от 22 июня 2007 г. «Об утверждении примерного Положения об особо охраняемых природных территориях местного значения в Ленинградской области», в соответствии с Уставом Сиверского городского поселения, Правилами внешнего благоустройства МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», утвержденными Решением Совета депутатов Сиверского городского поселения № 16 от 18.04.2007 г.,

Совет депутатов  Сиверского городского поселения
Р Е Ш И Л:

1. Зарезервировать участки территории Сиверского городского поселения (Приложение № 1), предполагаемые для организации ( создания) на них особо охраняемых природных территорий (ООПТ).

2. Администрации Сиверского городского поселения:

2.1. Разработать Положение об особо охраняемых природных территориях местного значения

2.2. Разработать карты-схемы с нанесением границ предполагаемых особо охраняемых природных территорий.

2.3. Подготовить материалы комплексного экологического обследования территорий (Приложение № 1) и представить их для проведения государственной экологической экспертизы.
2.4. Разработать и утвердить паспорта на каждую территорию с установлением режима особой охраны ООПТ местного значения.

3. Представить документацию по п.п.2.1 и 2.2. на очередное заседание Совета депутатов.

4. Установить, что до утверждения градостроительной документации Сиверского городского поселения не допускается выделение земельных участков на предполагаемых ООПТ. Правообладателям земельных участков, расположенных на предполагаемых ООПТ запретить хозяйственную деятельность не связанную с охраной, содержанием и использованием данных территорий
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Гатчинская правда».

6. Возложить контроль за исполнением решения на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, топливно-энергетическому комплексу, строительству, транспорту, связи, дорожному хозяйству, сельскому хозяйству, перерабатывающей промышленности, потребительскому рынку, экологической безопасности, природопользованию.
7. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава

Сиверского городского поселения                                                  В.П. Кавин

Приложение № 1

Утверждено

Решением Совета депутатов

Сиверского городского поселения

№ 23 от «11» июня 2008 г.
Список предполагаемых особо охраняемых природных территорий местного значения.
1. Геологическое обнажение девона на реке Оредеж поселка Сиверский, деревни Белогорка, деревни Новосиверская.
2. Территория с лесными насаждениями бывшего филиала № 1 дома отдыха «Лесное», г.п. Сиверский, Пионерский пр-т, д.10 А (30,5 га)
3. Территория с лесными насаждениями, занимаемая детским оздоровительным лагерем «Юный Кировец», г.п. Сиверский, Белогорское шоссе, д.59 ( 45,8 га).